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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Националният събор на БМЧК отчете добри резултати и постижения

Кърджали
21-23 март 2014 г.

В отчета си за дейността на организацията през изминалата година Оперативното бюро отбеляза увеличаване на 
членския и доброволческия състав на БМЧК и добра работа по проекти и търсенето на иновативни начини за осъщестяване 
на традиционните кампании и дейности. Отчетено бе, че с усилената си и мотивирана работа областните организации 
отново са поставили БМЧК на водещо място сред младежките неправителствени организации в България.

Делегатите обсъдиха и приеха Националният събор да делегира на Оперативното бюро правото да променя и допълва 
Критериите за добре функционираща областна младежка организация и Обучителната система на БМЧК и се запознаха със 
стажантската програма на организацията.

По време и на двата дни участниците посещаваха „Говорилнята” на БМЧК – място, където всяка област имаше възможност 
да представи своите добри практики и инициативи.

Бяха представени областните младежки организации, спечелили годишните награди на БМЧК за социално-помощна дейност - 
Шумен, за развитие на доброволчеството – Бургас, за здравна просвета – Добрич, за разпространение на принципите – Пловдив, 
за първа долекарска помощ, психосоциална подкрепа и първа психологична помощ - София.

Символично „довиждане” участниците в националния събор си казаха като се подредиха с червени балони във формата на 
червен кръст – поставяйки началото и на кампанията на БМЧК по повод Международния ден на ЧК/ЧП.

За първа година форумът бе отразяван в социалните мрежи Facebook, Twitter и Instagram. Така всички членове, доброволци 
и тези, които посещават официалната страница на организацията, имаха възможност да следят „на живо” гласуването, 
изборите и дискусиите.

Втората сесия на XII-ят Национален събор на БМЧК протече с много ентусиазъм, положителни емоции, усилена работа и 
с убеждението, че малко по малко, крачка по крачка, младите червенокръстци променят света.

Всяка година Европа отбелязва Международния ден срещу расовата дискриминация - 21 март, чрез стотици събития, 
посветени на утвърждаването на толерантността и на равните права. Доброволците на БМЧК организираха на този 
ден информационна кампания „Дай пет! Различията ни сплотяват!”.

„Дай пет! Различията ни сплотяват!”

Ямбол 
21 март 2014 г.

На информационен пункт, обозначен с отличителните знаци на БЧК и с плакати с надпис 
„Дай пет! Различията ни сплотяват!”, доброволците приканваха гражданите да изразят 
своята позиция за дискриминацията. Личното си мнение всеки трябваше да напише на 
шаблон във формата на ръка и да залепи своята „ръчичка” на специално изготвено табло.

Младежи с маски на лицата си, изобразяващи различните раси – негроидна, монголоидна, 
европеидна, разясняваха целта на кампанията, раздаваха информационни материали и 
цветни лентички във формата на гривни с надпис „Toleranсе Free zone!”.

http://www.redcross.bg/campaign.html
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Бюлетин
Враца

Доброволците на БМЧК „Приятели 
на  децата”  проведоха  акци я  в 
професионалната гимназия по транспорт 

Кюстендил

Младите червенокръстци отбелязаха 
деня с благотворителен базар и много 
занимателни развлечения за деца. 
Набраните средства от продажбата на 
играчки и сувенири ще бъдат предоставени 
на фонд „Милосърдие” към БЧК.

“Коста Петров” - с. Борован. “Любов, 
Забавление, Свобода, Доверие, Мечти! 
Това са причините да бъдем заедно, 
макар и различни!”, призоваха те своите 
връстници. 

Ямбол
март 2014 г.

Доброволци на БМЧК участваха в регионално състезание, организирано от 
Ямболската търговско-промишлена палата и от Европейския информационен център 
„Европа Директно” в Стара Загора. Проведени бяха дебати по темите „Знам ли 
правата си, като млад човек?” и „Познавам ли Европейския Парламент”. Целта на 
проявата бе младежите да придобият познания по основни теми, свързани с правата 
на човека, да се стимулира творческата им и иновативна натура, да се запознаят 
с възможностите, които предлага на младите хора Европейският съюз.

Отборът на БМЧК-Ямбол се класира на второ място, а първото място спечели 
друг ямболски екип - отборът на математическата гимназия „Атанас Радев”.

Успешно представяне

София
28 март 2014 г.

В последния ден преди пролетната ваканция повече от 20 шестокласници от 
основно училище “Васил Априлов” се състезаваха по първа помощ. Надпреварата 
бе организирана от Първи териториален център на столичната организация на 
БЧК и от членове на МАЕ - София. 

Отборите бяха подготвени от преподавателя по биология, от доброволци на 
клуб “Приятели на БМЧК” и от миналогодишни победители в столичния преглед на 
ученическите екипи по първа помощ. Голямата цел на всички участници бе място 
в отбора, който ще представя училището на териториалния преглед през май. 

Състезанието наблюдаваха родители, преподаватели и приятели. На финала 
всички получиха грамоти за участие.

Състезание по първа помощ

Враца
26-28 март 2014 г. 

Членовете на МАЕ проведоха теоретични и практически занятия по първа 
долекарска помощ с десетокласници от СОУ „Христо Ботев” в града. Те запознаха 
връстниците си с основните стъпки и похвати при оказване на първа долекарска 
помощ на пострадал и направиха демонстрация.

Лекции по първа долекарска помощ

Сливен
24 март 2014 г.

В залата на фондация „Инициатива, съпричастност”, със съдействието и в 
присъствието на Екипа по приемна грижа и представители на отдел „Закрила на 
детето”, доброволци на младежката червенокръстка организация проведоха първото си 
ателие за деца, настанени в приемни семейства. Придружени от приемните си родители, 
малките играха на топка с младежите, изработиха картички и получиха подаръци.

Ателие с деца от приемни семейства 
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Психосоциална подкрепа

Представител на Датския Червен кръст се запозна със социалната подкрепа 
за уязвими деца

Бургас
март 2014 г.

На посещение в  Центъра за 
обществена подкрепа в Созопол 
пристигна представителят на Датския 
Червен кръст г-н Карстен Манфелд. 
Той се срещна с професионалния екип 
на центъра, запозна се с методите на 
работата с децата, с начина по който 
се изгражда и работи партньорската 
мрежа в подкрепа на социалната услуга.

Г-н Карстен Манфелд се срещна и 

Шумен
26 март 2014 г.

По време на последната сесия от ателиетата по психосоциална подкрепа 
младежите от БМЧК разгледаха с четвъртокласниците от СОУ “Сава Доброплодни” 
темата „Взаимоотношения”. Вниманието на учениците бе насочено към изграждане 
на умения за общуване. Доброволците Божидара Васкова и Теодора Петрова 
разказаха на децата приказка, поуката от която беше, че основна причина за 
възникването на конфликтите е липсата на информация.

Международна младежка среща

София
27 март 2014 г.

Младежи от България, Германия, 
Франция, Унгария, Гърция и Румъния 
работят заедно по проект “Солидарност 
без граници” и с интерес проучват опита 
на Българския Червен кръст в областта 
на хуманитарното подпомагане. С тази 

Силистра
март 2014 г.

Интересно за децата протекоха обученията в ателиетата по психосоциална 
подкрепа в четвъртите класове на ОУ „Отец Паисий”. В последната лекция за 
взаимоотношенията бяха включени много игри, казуси, коментирани бяха различни 
ситуации. Децата разказаха случки от ежедневието си вкъщи и в училище, които 
са довели до конфликтни ситуации. Обясниха как са намерили най-благоприятното 
решение за всеки от случаите.

Проведени бяха лекции и в осми клас на професионалната гимназия по стопанско 
управление, администрация и услуги ”Атанас Буров”. Предстои работа с ученици 
от математическата гиманазия „Св. Климент Охридски”.

цел младите хора и техните ръководители гостуваха на Столичната организация на БЧК. Директорът на Секретариата 
Петранка Недялкова ги поздрави за амбицията да бъдат полезни, а координаторът на младежката организация Мария 
Христова ги запозна с изявите на столичните доброволци и с дейностите, които развиват.

Представители на клуба на БМЧК във френската гимназия „Алфонс дьо Ламартин” разказаха за работата си като 
доброволци за набиране на средства за различни каузи, за промоция на доброволното кръводаряване и за посещенията си в 
социални домове.

със зам. кмета на община Созопол Петя Чапевова, която го информира за социалната политика на общината и за подкрепата, 
която тя получава от областната организация на БЧК и от община Бургас. Срещата премина в дух на доверие и взаимно 
разбирателство, а гостът получи за спомен книга с историята на града.
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СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

София
26 март 2014 г.

Нова инициатива - „С тениска 
на бала” ,  продължава ежегодно 
организираното от Мото-Пфое и 
Столичната организация на БЧК 
благотворително модно ревю за 
подпомагане на абитуриенти-сираци. 
Кампанията е вдъхновена от примера на 

БЧК подпомага образованието на абитуриенти-сираци

абитуриенти от Пирот, които през 2013 г. са отишли на бала си с тениска, вместо с рокля или костюм и дарили спестените 
пари на деца в неравностойно положение. Инициативата на Мото-Пфое ще помага на абитуриенти без родители от цялата 
страна да продължат образованието си след 12-ти клас. Като партньор, столичната организация на БЧК ще събира заявките на 
младежите за кандидатстване и ще координира работата с тях. Идеята ще се популяризира и в социалните мрежи чрез видеоклип 
с участието на известни личности. Каузата подкрепиха Мая Новоселска, Поли Генова, Рут Колева, Митко Павлов, DJ Marten и 
Рафи Богосян, Христо Мутафчиев, Невена Цонева и Данчо Караджов Група бъдещи абитуриенти от Националната търговско-
банкова гимназия и 73-то училище също застанаха зад инициативата и обещаха да я разпространят сред съучениците си.

На специално създаден сайт www.steniskanabala.bg всеки настоящ, бивш или бъдещ абитуриент може да дари средства, 
онлайн или по банков път, за образованието на абитуриенти без родители и да получи тениска, с която да отиде на бала, 
изпращането или годишнината от завършването си. Благодетелите сами избират размера на помощта, но Мото-Пфое ще 
предоставя тениската - символ на кампанията, само на дарилите над 20 лв.

Ямбол
март 2014 г.

В полза на хората от третата възраст

Бургас
март 2014 г. 

Специалисти от областната организация на БЧК обучиха по първа долекарска помощ на работното място 19 млади аниматори 
на варненската фирма „Фън Пойнт” ЕООД, които работят в комплекс „Златни пясъци”.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Възрастни хора от целевата група по проект „Повишаване информираността 
на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права” 
участваха в работна среща за планиране на дейности по проекта за 2014 година. Под 
ръководството на щатния специалист в Секретариата на областната организация 
на БЧК Гергана Георгиева, бяха обсъдени предложения за организирането на поредица 
от застъпнически и информационни кампании в полза на възрастните, за посещения 
по домовете на трудно подвижни, самотни хора и на социални заведения, където са 
настанени деца, за обмяна на опит с други областни организации.

Участниците в срещата избраха екип, който ще работи с медиите за 
популяризиране на дейностите по проекта, ще подготвя информационни материал 
за мероприятията и ще участва в предавания на местните кабелни телевизии.
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Бюлетин
МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Варна
март 2014 г.

В изпълнение на плана за взаимодействие между БЧК и структури на МВР, 
доброволци от МАЕ и ДЕРБАК посетиха регионалния център 112 и центъра 
за обучение на населението за реакции при бедствия, аварии и катастрофи. 
Червенокръстците наблюдаваха работата на операторите на спешния телефон, 
станаха свидетели на реакциите им при кризисни ситуации. Лектор на ОУ ПБЗН 
ги запозна с индивидуалните и колективни средства за защита и оборудване на 

Аварийните екипи поддържат готовност 

Кърджали
март 2014 г.

Седмокласници от СОУ „Отец Паисий” присъстваха на открит урок, организиран 
от областната организация на БЧК по инициатива на училищното ръководство. 
Доброволците от Младежкия авариен екип Ивана Коленцова и Златомира Петрова 
направиха пред децата демонстрация по оказване първа долекарска помощ на човек 
изпаднал в безсъзнание. Пламен Латунов – специалист по мениджмънт на бедствията, 
ги запозна с основните правила за действие и с поведението по време на бедствие. 
Отделено беше място и на историята на червенокръсткото движение.

Открит урок

Шумен
26 март 2014 г.

Доброволци на БМЧК участваха като жури в общинския кръг на Националното 
ученическо състезание „Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации”, 
организирано от ГДПБЗН-МВР, в партньорство с образователното министерство. 
Състезанието премина през два етапа - теоретичен и практически. Червенокръстците 
отговаряха за пункта по първа помощ, където членове от Младежкия авариен екип 
бяха подготвили интересни ситуации, свързани с наранявания, изгаряния и със 
съживяване на пострадал при клинична смърт.

Доброволци помагаха в национално състезание

скривалища - противогази, защитни камери за бебета, филтро-вентилационни установки и генератор за производство на 
електроенергия. Посещението завърши с тренировка за поставяне на противогаз.

Видин
28-30 март 2014 г.

Областната организация на БЧК 
стартира обучението по Българо-
швейцарския проект „Подготвени заедно 
за БАК”. В първия модул от обучението на 
доброволците за работа при бедствия, 
аварии и катастрофи – „Оценка на 
капацитета на наличните мрежи”, 
участваха 19 души. Лектор бе Гергана 
Михалчева – директор на Секретариата 
на областната организация на БЧК – 
Враца.

„Подготвени заедно за БАК”
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Курсове за водни спасители

Ямбол
25 март 2014 г.

Приключиха курсовете за водни спасители на плувен басейн и водни паркове и за спасители на открити водни площи и 
море, организирани от БЧК.

По време на изпитите, под формата на тест, курсистите имаха възможност да представят теоретичните си знания 
за организацията на водноспасителната дейност в България, за задълженията и отговорностите на водния спасител, за 
принципите при обезопасяване на водни площи и за опасностите при къпане и плуване, за оказване на първа долекарска помощ 
при воден инцидент и др. В практическата част от заключителните изпити кандидатите демонстрираха уменията си, 
свързани с плуване под вода, с извличане на удавник, с използването на спасителни средства и др. Комисия в състав Иван 
Георгиев – гл. специалист в дирекция „Водноспасителна служба” към Секретариата на НС на БЧК, Огнян Николов и Стефан 
Сакъзов – инструктори по водно спасяване, д-р Георги Манчев – лекар-анестезиолог и Добриела Праматарова – специалист 
в областната организация на БЧК – Ямбол, реши, че всички участници са са справили успешно с изпитните нормативи от 
курса за „Воден спасител на плувни басейни и водни паркове”, а шестима от тях са покрили изпитните изисквания и за „Воден 
спасител на открити водни площи и море”.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Работна среща

Видин
31 март 2014 г.

По повод 136 годишнината от 
създаването на Видинската пожарна 
служба, се състоя тържествено 
откриване на седмицата на пожарната 
безопасност. Представители на ГДПБЗН 
– МВР и на Сектора за извънредни 
ситуации на МВР – Република Сърбия, 
участваха в работна среща, на която бяха обсъдени въпроси на трансграничното сътрудничество в областта на защитата 
на населението. На срещата присъстваха представители на структури, имащи ангажименти по проблема.

За личен принос в развитието на сътрудничеството в областта на пожарната безопасност и защита на населението, 
на директора на Секретариата на ОС на БЧК-Видин Цветелина Петрова бе връчена грамота.

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, 
фондонабиране и издателска дейност”

материали: Валя Горанова
графичен дизайн: Майя Маслинкова
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e-mail: pressoffice@redcross.bg
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